上海社保与公积金详细介绍

一、俗称五险一金指的是如下：

五险（社保）：养老保险、医疗保险、失业保险、生育保险、工伤保险

三险（社保）：养老保险、医疗保险、工伤保险

一金（公积金）：住房公积金

社保缴费标准如下：

2014年上海市职工社会保险缴费标准
上海及外省户口（城镇）
	类别
	交费档次最低和最高
	对象
	缴费基数
	养老(%)
	医疗(%)
	失业(%)
	工伤 (%)
	生育(%)

	城保
	￥3022
	企业
	
	21%
	11%
	1.5%
	0.5%
	1%

	
	￥15108
	个人
	
	8%
	2%
	0.5%
	
	


上海（农村）
	类别
	交费档次最低和最高
	对象
	缴费基数
	养老(%)
	医疗(%)
	失业(%)
	工伤 (%)
	生育(%)

	城保
	￥3022
	企业
	
	21%
	11%
	1.5%
	0.5%
	1%

	
	￥15108
	个人
	
	8%
	2%
	
	
	


外省（农村）
	类别
	交费档次
	对象
	缴费基数
	养老(%)
	医疗(%)
	失业(%)
	工伤 (%)
	生育(%)

	城保
	￥2770
	企业
	
	21%
	6%
	
	0.5%
	

	
	
	个人
	
	8%
	1%
	
	
	


公积金缴费标准如下：

	类别
	月缴存额上限
	月缴存额下限
	企业(%)
	个人(%)

	公积金
	￥2116
	￥226
	7%
	7%


